POWER ENERGY

Nombre: 02 PARROQUIA SRA GPE Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 19 de Agosto de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 414850300215
HOY CONSUMES SIN PANELES 767 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,166
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 154 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 76.18 % AL MES $2,412 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$37,995.00 MXN $9,048.00 MXN $28,947.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.6 ANOS 620 W 14 39.2m 21.9 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250031

02 PARROQUIA SRA GPE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 INVERSOR GOODWE GW7700-MS-US30
14 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA

8680  COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $114,131.58

IVA $18,261.05

TOTAL (MXN)  $132,392.63

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $37,995.00 $9,048.00 $0.00 $28,947.00 $28,947.00 $-103,445.63
2 $ 40,274.70 $9,590.88 $0.00 $30,683.82 $30,683.82 $-72,761.81
3 $42,691.18 $10,166.33 $0.00 $32,524.85 $32,524.85 $-40,236.96
4 $ 45,252.65 $10,776.31 $0.00 $ 34,476.34 $34,476.34 $ -5,760.62
5 $ 47,967.81 $11,422.89 $0.00 $36,544.92 $36,544.92 $30,784.30
6 $50,845.88 $12,108.27 $0.00 $38,737.62 $38,737.62 $ 69,521.91
7 $53,896.63 $12,834.76 $0.00 $ 41,061.87 $ 41,061.87 $110,583.79
8 $57,130.43 $13,604.85 $0.00 $ 43,525.59 $43,525.59 $154,109.37
9 $ 60,558.26 $14,421.14 $0.00 $ 46,137.12 $ 46,137.12 $200,246.49
10 $ 64,191.75 $15,286.41 $0.00 $ 48,905.35 $ 48,905.35 $ 249,151.84
1 $ 68,043.26 $16,203.59 $0.00 $51,839.67 $51,839.67 $300,991.51
12 $72,125.85 $17,175.81 $0.00 $ 54,950.05 $ 54,950.05 $ 355,941.56
13 $76,453.40 $18,206.35 $0.00 $58,247.05 $58,247.05 $ 414,188.61
14 $ 81,040.61 $19,298.73 $0.00 $ 61,741.87 $ 61,741.87 $ 475,930.48
15 $ 85,903.05 $20,456.66 $0.00 $ 65,446.39 $ 65,446.39 $ 541,376.87
16 $ 91,057.23 $ 21,684.06 $0.00 $ 69,373.17 $ 69,373.17 $ 610,750.04
17 $96,520.66 $22,985.10 $0.00 $73,535.56 $73,535.56 $ 684,285.60
18 $102,311.90 $24,364.21 $ 0.00 $77,947.69 $77,947-69 $762,233.29
19 $108,450.62 $25,826.06 $0.00 $ 82,624.56 $ 82,624.56 $ 844,857.85
20 $ 114,957.65 $27,375.62 $0.00 $ 87,582.03 $ 87,582.03 $932,439.88
21 $ 121,855.11 $29,018.16 $0.00 $92,836.95 $92,836.95 $1,025,276.83
22 $129,166.42 $30,759.25 $ 0.00 $98,407.17 $98,407.17 $1,123,683.99
23 $136,916.40 $ 32,604.81 $0.00 $104,311.60 $104,311.60 $1,227,995.59
24 $145,131.39 $ 34,561.09 $ 0.00 $110,570.29 $110,570.29 $1,338,565.88
25 $153,839.27 $36,634.76 $0.00 $ 117,204.51 $ 117,204.51 $1,455,770.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $132,302 .63 | Ahorro acumulado anual $
1,600,000
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POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh P 370 kom)

(1,206 kwn)
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Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Mowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacién de energia 1,358.3 1,283.5 1,329.9 1,305.6 1,136.3 1,215.7 1,232.0 1,187.1 1,135.8 1,274.1 1,276.9 1,369.7

Consumo actual 1,083.0 1,231.0 1,372.0 839.0 773.0 572.0 692.0 555.0 465.0 412.0 581.0 627.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



